

Date: Thu, 26 Mar 2009

Uacceptable takststigninger.

700 kroner for et vuggestuebarn og 400 kroner for et i børnehavebarn eller en stigning på over 25 procent. Det er, hvad kommunalpolitikere på Stevns forventer at hæve taksterne med som betaling for frokost i de Stevnske daginstitutioner.

I dag får børnene i vuggestuen Bulderbo økologisk rugbrød pålæg og frugt til frokost hverdag, som led i en forældre betalt prøveordning.. Det betaler vi forældre 120 kroner for – og det løber fint rundt. 120 kroner - det er 580 kroner mindre end den forventede takststigning. Hvad skal de sidste godt 600 kroner gå til?

Hvis det er til en ekstra pædagog, der skal lave maden sammen med børnene, så kan det vel forsvares – men hvis det er til at lappe på de seneste års besparelser i daginstitutionerne, så er det uacceptabelt! Vi vil meget gerne vide, hvad de ekstra penge skal bruges til.

Ikke nok med at 700 kroner er mange penge – det hænger ikke sammen, at et barn på et år i vuggestue skal betale næsten dobbelt så meget for mad som et barn på 5 i børnehave.

Baggrunden for takststigningen er finanslovforliget for 2008, hvor det hedengangne Ny Alliance fik et lille fingeraftryk med i form af madordning i alle daginstitutioner fra 2010. For at kommunerne kan få råd til det, kan de hæve forældrebetalingen med op til 5 procent af de såkaldte budgetterede bruttodriftsudgifter. Det har Stevns kommune så gjort - alt hvad de kunne.

Prisen for vuggestue stiger med godt 28 procent fra 2595 kroner til 3313 kroner på grund af madordningen. Det stod som en fodnote i orienteringen om taksterne i 2009. Det er ikke særligt elegant, og lægger ikke ligefrem op til dialog.

Ganske kort – vi kan ikke acceptere en takststigning på det niveau som vi forventer fra 2010, hvis det udelukkende er udgifter til mad.

Men, en madordning skal vi have – det har de bestemt på Christiansborg. Og det er jo også fint nok. I Bulderbo har vi en i forvejen. Den er billig og fungerer, og den vil vi gerne beholde.

Kan det ikke lade sig gøre, så forslår vi at politikere går i dialog med de respektive forældrebestyrelser, finder frem til en økonomisk, pædagogisk fornuftig og ikke mindst sund måde at sørge for frokost til vores kære små.

Med venlig hilsen

Forældre til vuggestuebørnene i Bulderbo

Kontakt

Jacob Schultz